Ort	Kt.	Jahr
Spiringen	UR	1688
Unterschächen	UR	1688
Lauerz	SZ	1690
Oberiberg	SZ	1690
Melchthal	OW	1698
Sempach	LU	1698
Nottwil	LU	1698
Oberkirch	LU	1700
Uffikon	LU	1701
Neudorf	LU	1702
Rain	LU	1705
Marbach	LU	1710
Pfaffnau	LU	1724
Unterägeri	ZG	1725
Stalden	OW	1726
Hochdorf	LU	1730
Hospenthal	UR	1733
Romoos	LU	1736
Kägiswil	OW	1738
St. Niklausen	OW	1738
Oberwil	ZG	1745
Hohenrain	LU	1746
Ballwil	LU	1755
Rickenbach	LU	1765
Meggen	LU	1782
Rothenturm	SZ	1789

Errichtungsbulle der Rosenkranzbruderschaft an der Schlosskapelle Baldegg (StA Luzern URK 472/8432)

IN NOMINE SANCTISSIMAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS, patris et filii et spiritus sancti, et ad laudem et gloriam beatissimae Dei genitricis perpetuae virginis Mariae dominae nostrae piamque venerationem divi patris nostri Dominici sacri rosarii autoris atque institutoris, NOS FR[ater] HIPPOLYTUS MARIA BECCARIA DE MONTE REGALI totius ordinis praedicatorum humilis magister generalis, omnibus praesentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Quemadmodum christianae perfectionis summam in unitate christianorum invicem et ad Christum veluti membrorum ad caput omnium perfectionum fontem consistere credimus, ita ad illam adipiscendam optimum esse orationis medium ratione et experientia pie edocemur. Modus vero Deum orandi secundum quem sacratissima virgo Maria mater Dei per centum quinquaginta salutationes angelicas et quindecim dominicas orationes instar Davidici psalterii colitur, qui rosarium nuncupatur, a sanctissimo patre nostro divo Dominico primum inventus et institutus a summis Romanis pontificibus successive ad devotam patrum nostri ordinis intercessionem approbatus, privilegiis quoque maximis ac innumeris indulgentiis aliisque apostolicis gratiis decoratus inter caeteros in ecclesia inventos ad hoc obtinendum (ni fallimur) magnopere confert. Nam praeter hoc, quod beatissima Dei genitrix, cuius intercessio nobis perfectionem hanc impetrare potest, ibi crebrius invocatur, ipse quoque per se modus orandi (si recte fiat) quam facillime compendio illam consequitur, dum Iesu Christi salvatoris nostri vitam omnem per quindecim mysteria digestam meditando percurrere facit. Quae vos in Christo dilectissimi et devotissimi christifideles CASTRI BALDEGG CONSTANTIENSIS DIOC[esis] pie considerantes et ad habendum, augendum et conservandum praedictum modum orandi confraternitatem psalterii sive rosarii sub invocationem beatae Mariae virginis in ecclesia S. JODOCI dicti castris instituistis et ordinastis eiusque altare et capellam fundastis ad instantiam admodum ILL[ustri] D[omini] STEPHANI ALEXANDRI SEGISSER AEQU[i] AUR[ati] SENATORIS LUCERNAE et praefecti vigillum Elvetiorum S[anctissimi] D[omini] N[ostri] CLEMENTIS P[a]P[ae] octavi ac domini eiusdem CASTRI, cupientes autem institutionem, ordinationem et fundationem huiusmodi a nobis recipi et approbari nostrisque patentibus litteris confirmari instantissime petivistis per interpositam personam d[omini] Jo[hannis] a Cham civis Lucernensis locumtenentis, ut dictam vestram confraternitatem recipientes eam admittere approbare dignaremur cum gratiis et favoribus opportunis. Nos igitur vestris votis et piis petitionibus[!] inclinati dictam confraternitatem sic ut praefertur institutam auctoritate apostolica nobis in hac parte concessa tenore praesentium recipimus, approbamus et confirmamus perpetuaeque firmitatis robur adiicimus et quatenus opus sit de novo erigimus per praesentes. Dummodo alia similis societas in dicto castro vel prope illud in eius districtu circiter duo miliaria rite prius instituta non fuerit eamque confraternitatem atque omnes utriusque sexus christifideles in eadem receptos et successive recipiendos ad gratias, privilegia et indulgentias, quibus aliae consimiles confraternitates in ecclesiis nostris institutae potiuntur, recipimus et admittimus in vita pariter et in morte, admonentes eiusdem sanctissimi rosarii festum prima dominica mensis octobris singulis annis in eadem capella celebrari debere iuxta felicitis recordationis GREGORII P[a]P[ae] XIII decretum et institutum in gratiarum actionem praeteritae ac memorandae victoriae contra Turchas eiusdem societatis confratrum fuis praecibus eadem die (ut pie creditur) ac auxilio et interventu sacratissimae matris dominae nostrae impetratae atque obtentae. Cuius societatis et capellae capellanum deputamus modernum et pro tempore existentem dictae ecclesiae rectorem, qui nomina et cognomina omnium christifidelium in eandem societatem ingredi et devote recipi petentium in libro ad hoc specialiter deputato possit scribere, recipere et admittere, psalteria seu coronas benedicere, sacri rosarii mysteria, ut decet, reverenter exponere ac omnia et singula facere, quae fratres nostri in ecclesiis nostris ad hoc deputati facere possunt et rite consueverunt. In

diem Christi eius conscientiam onerantes, ne pro huiusmodi admissione, ingressu, scriptura et benedictione aliquid omnino temporalis lucri quomodolibet exigat, sed gratis haec omnia praestet, quemadmodum ipsius piae societatis capitula habent et sanctiones, uti etiam nos in Dei cultum eiusque sanctissimae matris dominae nostrae gloriam et christifidelium salutem et profectum gratis accepimus et gratis damus et concedimus. Volumus autem et omnino observari iubemus, quod in venerabili icona dictae capellae quindecim nostrae redemptionis sacra mysteria pingantur, nec non pro huiusce concessionis consentanea recognitione in eadem icona divi patris nostri Dominici sacri rosarii autoris imago venerabilis flexis genibus de manu Deiparae virginis coronulas orarias accipientis similiter pingatur. Decernimus et declaramus postremo quod quandocunque contigerit fratres nostros intus vel extra dictum castrum per duo miliaria ecclesiam obtinere ipso iure ipsoque facto ex nunc pro tunc absque nova declaratione sed praesentium tenore dictam societatem ac omnes indulgentias et privilegia eidem concessa ablata esse a dicta capella et penitus atque totaliter ad dictam nostram ecclesiam translata cum omnibus bonis temporalibus dictae societati quomodolibet acquisitis, quam conditionem parochi et officiales tam ecclesiae praefatae quam confraternitatis admittere et manu propria subscribere teneantur. Quae omnia in instrumento publico manu notarii facto poni debent et explicari in nomine patris et filii et spiritus sancti, amen, quibuscunque in contrarium facientibus non obstantibus. IN QUORUM fidem his patentibus litteris officii nostri sigillo munitis manu propria subscripsimus gratis ubique et semper. Datum Romae in conventu nostro s. Mariae supra Minervam die XVII IUNII MDXCVIII.

[Eigenhändige Unterschrift des Ausstellers]

Assumptionis nostrae
anno undecimo.

R[egistrat]a folio 281.

De man[dat]o r[everendissi]mi p[at]ris generalis Vincentius Raymundus in conspectu curiae de Sabellis manu propria scripsit ac pinxit pro precio sexaginta iuliorum de Paulis, caeterum sciant omnes expeditionem bullae gratis ubique et semper fieri.

Auf drei Seiten gemalter Rahmen mit Blumendekor. Oben in der Mitte Medaillon mit der thronenden Madonna, vor sich links der hl. Dominikus, dem sie einen Rosenkranz reicht, rechts die hl. Katharina v. Siena; oben links Medaillon mit den hll. Petrus und Paulus, oben rechts Medaillon mit dem hl. Jost; links und rechts Medaillons mit den Wappen Segesser und Sonnenberg.